REQUERIMENTO Nº.   016 / 2.008

Excelentíssimo Senhor
Moacir Marques
Presidente da Câmara Municipal
José Bonifácio -SP

Nos, Vereadores da Câmara Municipal de José Bonifácio, nos
termos da legislação vigente,  REQUEREMOS   a Vossa Excelência seja
consignado na presente sessão ordinária,  um VOTO DE PESAR  pelo
falecimento do  Senhor   JOSÉ ROBERTO PEROSA RAVAGNANI ( ZÉ
ITO ), lamentavelmente ocorrido dia 26 de agosto de 2008,  na cidade de
São José do Rio Preto.

O Senhor ZÉ ITO  foi eleito prefeito de Urupês em dois mandatos

consecutivos, governou a cidade entre os anos de 1997 e 2004. Como
prefeito reeleito mais votado na historio do PSDB, com 85,1%. Em janeiro
de 2007, assumiu a Companhia de Desenvolvimento Agrícola de São
Paulo (Codasp).

         Requeremos,  ainda, seja essa nossa manifestação levada ao
conhecimento da família enlutada.

          Sala das Sessões RICIERI RODANTE, 28 de agosto de 2.008.